

HOLČOVICKÝ HLASATEL



ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE HOLČOVICE

ČERVEN 2012 ☺ ČÍSLO 17

Kalendář akcí na červen

Svazové dny

Komunální odpad

ve čtvrtek 7.6. a 21.6.

Bohoslužby

v kostele se konají každou neděli od 9.30 hodin.

Cvičení pro ženy

každý čtvrtek od 18.45 hodin v tělocvičně ZŠ.

Sobota 2.6.

Informační centrum bude otevřeno od 8 do 11 hodin.

Sobota 2.6.

SDH Spálené pořádá od 15 hodin na hřišti ve Spáleném **DĚTSKÝ DEN a KÁČENÍ MÁJE**. Na programu budou soutěže a hry, kolo štěstí, jízda na koni, přátelský fotbalový zápas nebo táborák.

Pondělí 4.6. – pátek 8.6.

Žáci nižšího stupně ZŠ se zúčastní týdenního plaveckého výcviku v novém bazénu Zlaté Opavice.

Čtvrtek 7.6.

Mistrovská kopaná:

Od 16 hodin odehraje přípravka poslední soutěžní utkání ročníku 2011/2012 v domácím utkání proti Rýmařovu.

Sobota 9.6.

Očkování psů – viz příspěvek na straně 3.

Sobota 9.6.

Mistrovská kopaná:

žáci přivítají od 15 hodin Lichnov, muži pak od 17 hodin Moravskoslezský Kočov. Pro obě mužstva to bude poslední utkání v ročníku 2011/2012. Poté se sportovci rozloučí se sezonou 2011/2012.

Holčovický festival pro celou rodinu letos již pošesté

V sobotu 30.června se v malebném prostředí areálu TJ Tatran Holčovice uskuteční od 14.00 hodin již 6.ročník oblíbeného hudebního festivalu s názvem **HOLČOVICE FEST 2012**. Festival, který si své příznivce získal nejen kvalitní programovou nabídkou, ale rovněž všudypřítomnou pohodou, přináší i letos návštěvníkům hudební lahůdky. Vždyť na festivalovém podiu se představí dvě nejlepší kapely v kategorii Objev roku, které vybírali čeští fanoušci v prestižní hudební anketě ŽEBŘÍK 2011 – **GOODFELLAS** (Objev roku i při udělování cen Anděl 2011) a **KOFE-IN**. Poslechnout si rovněž můžete havířovskou formaci **NEBE**, kterou si vzal pod svá ochranná křídla Richard Krajčo, frontman kapely Kryštof. Po třech letech nás opět potěší svými neopakovatelnými písněmi **MŇAGA A ŽDORP**. Neskutečný příval energie zažijete při vystoupení rockového seskupení **NIL** se zpěvačkou **HANKOU KOSNOVSKOU**, která dokáže strhnout publikum svým expresivním projevem. Opavská formace **NAOKO** je častým hostem festivalu, stejně tak krnovský **POSLEDNÍ VÝSTŘEL**, který se stal přímo festivalovým maskotem. Hlavním hostem letošního festivalu bude tentokrát vynikající slovenská poprocková skupina **NO NAME** (více na www.obecholcovice.cz).

Návštěvníci se mohou stejně jako v minulých letech těšit na kvalitní zázemí, které tvoří pestrá nabídka stánků s občerstvením, zastřešené prostory pro případ nepříznivého počasí, oddělené sanitární prostory, sportoviště, stanové městečko, stánek pro děti atd. A vstupné? Od června si můžete pořídit vstupenku v IC za 350 Kč, pro občany s trvalým pobytem je připravena speciální vstupenka, ovšem zakoupit si ji musíte do 29.června.



Pátek 15.6.

Výstava JARO, LÉTO, PODZIM, ZIMA V MŠ

bude ke zhlédnutí na OÚ. Chceme Vám ukázat, jak s dětmi pracujeme, jak se dá otevřít jejich dětská duše, jak je křehká a něžná a jak k ní musíme citlivě přistupovat!

Pondělí 18.6.

MŠ pořádá výlet do přírody s návštěvou lesní farmy Bellama.

Středa 20.6.

Šerpování předškoláků proběhne v zasedací síni OÚ od 16 hodin. Akci pořádá SPOZ.

Čtvrtek 21.6.

Zasedání ZO č.16/2012 se koná v hale ZŠ od 18 hodin.

Sobota 23.6.

BEER CUP 2011 – 17.ročník tohoto oblíbeného turnaje v malé kopané se uskuteční opět na hřišti TJ Tatran Holčovice. Prezentace při hlášených týmů, losování a výklad pravidel proběhne ve 13 hodin. Startovné za družstvo je 300 Kč. Od 20 hodin se koná tradiční diskotéka. Akci pořádá TJ Tatran Holčovice.

Úterý 26.6.

Školní akademie žáků ZŠ Holčovice proběhne od 16 hodin na školním hřišti (nebo v tělocvičně).

Pátek 29.6.

Poslední zvonění pro žáky 9.třídy zazní na ve čtvrtek 29.6. Akci pořádá SPOZ.

Sobota 30.6.

HOLČOVICE FEST 2012 – viz upoutávka na straně 1.

Z POŠTOVNÍ SCHRÁNKY MŠ

Sportuje celá rodina

U příležitosti oslav Dne matek byl uspořádán ve čtvrtek 10.května turistický výšlap pro celé rodiny. Trasa vedla přes louky, lesy, potůčky a polní stezkou až na hřiště. Cestou se plnily různé úkoly: poznávaly se bylinky, házelo se šiškami na cíl, brodilo se přes potůček a zdolávaly se přírodní překážky. Nechyběl ani zpěv jarních písniček a znalost orientace v prostoru. Pohled na naši vesnici z kopce všechny nejednou udivil a pozastavení bylo vždy vhodným momentem pro rozjímání. V cíli děti vykreslily maminkám srdíčko, přednesly básničku „ Pro nejmilejší maminku“ a tou nejsladší pusou na světě jim popřály k jejich svátku. Předaly jim i dáreček, který pro ně vyrobily v MŠ a tímto jim poděkovaly za péči, starost a lásku. Pro úplnou pohodu a odpočinek všichni poseděli u táboráku a sladce se občerstvovali.



Foto:... z akce SPORTUJE CELÁ RODINA

V MŠ se soutěžilo ve zpěvu

Z oken MŠ se celý týden ozýval zpěv a tóny klavíru. To proto, že děti trénovaly a připravovaly se na třetí ročník soutěže s názvem „Zlatý holčovický slaviček“. Ten se konal ve středu 16.května. Napětí sílilo každou minutou a to znatelně příchodem členů poroty, žáků ZŠ a rodičů. Dvacet účinkujících (12 dětí z MŠ a 8 žáků ze ZŠ) bylo rozděleno do 5 kategorií podle věku. Nadšení ze zpívání a snaha zvítězit se nedala nikomu upřít. Vítězové byli odměněni hodnotnými cenami a diplomy. Na závěr celé akce zazpívala žákyně ZŠ Lucie Sütrová pro doladění příjemné atmosféry písničku z pohádky „O Popelce“.

Děkujeme všem a těšíme se na další ročník!



Foto: ... z akce HOLČOVICKÝ SLAVÍČEK /zpěváci z MŠ/

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

„CO SI PŘEDSTAVÍM, KDYŽ SE ŘEKNE JARO?“

Tento projekt proběhl v rámci výuky prvouky a pracovních činností v 2. a 3. ročníku naší školy ve středu 16. května 2012. Cílem projektu bylo, aby žáci na základě svých zkušeností, znalostí a pozorování pojmenovali znaky jara a roztřídili je podle zadaných témat. Žáci pracovali ve skupinkách. Museli se dohodnout, jak splnit zadaný úkol, nehádat se, spolupracovat a nerušit ostatní při práci. Na konci projektu vznikly čtyři plakáty zobrazující jarní přírodu, zvyky a činnosti lidí na jaře. Projekt se žákům velmi líbil, zejména je bavila práce na plakátech.

Žáci reprezentovali ZŠ na turnaji v malé kopané

Dne 3.5.2012 se žáci 4.-5. ročníku účastnili okrskového kola celorepublikové soutěže **Mc Donald's cup ve fotbale**. Okrskové kolo se konalo v Osoblaze za účasti 4 škol. Konečné pořadí bylo následující:

1. místo: ZŠ Město Albrechtice
2. místo: ZŠ Osoblaha
3. místo: **ZŠ Holčovice**
4. místo: ZŠ Třemešná

Naši školu reprezentovali: Jakub David Kubacký (kapitán), Martin Váňa, Jiří Galia, Vojtěch Adámek, Benjamín Holuša, Dominik Martiník, Vendula Polachová, Klára Římanová.



Foto: ... z turnaje Mc Donald's cup

Holčovický slaviček - pokračování



Foto: ... z akce HOLČOVICKÝ SLAVÍČEK /zpěváci ze ZŠ/

OBCENÍ ZPRAVODAJSTVÍ

V červnu se bude provádět očkování psů

Pravidelné očkování psů provede v sobotu 11.června MVDr. Rusinský. Cena je 100 Kč (vzteklina) a 250 Kč (trojkombinace). Upozorňujeme, že očkování psů proti vzteklině je povinné! Nezapomeňte na očkovací průkaz, pes by měl být přiveden na vodítku a s náhubkem. Na místě je možné domluvit i očkování jiných zvířat.

Jednotlivé časy očkování:

Hejnov - aut. zastávka	Holčovice - zbrojnice
14.00 – 14.30 hodin	14.40 – 15.10 hodin
Komora Zátíší	Spálené - točna
15.20 – 15.45 hodin	15.50 – 16.20 hodin

Dámská jízda byla poděkováním našim maminkám

Hotel Zlatá Opavice byl v sobotu 12.května němým svědkem další dámské jízdy, kterou obec pořádala pro maminky, babičky a tetičky v rámci Dne matek. Ženy zhlédly například vystoupení finalistů Talentmánie **HYBRID'S CREW** či show iluzionistů **DUO RASCALS**. K tanci a poslechu hrál **IVO UNČOVSKÝ**. Během večera plného skvělé zábavy si nechaly některé ženy namalovat paní Andreou Hamovou obrázek na obličej.



Foto: ... z akce DÁMSKÁ JÍZDA 2012

Nemáte na půdě ošatky na chleba?

Obec Holčovice byla založena v roce 1377, ale pekařské řemeslo bylo povoleno v letech 1606-1607 dvěma holčovickým občanům. Dnes už si málokdo pamatuje pečení chleba v domácnostech. Proto jsem se rozhodl upéct si svůj vlastní chléb, to, co patřilo kdysi k běžným starostem hospodáře či hospodyňky. Nechci přitom používat kuchyňské automaty na pečení chleba, ale starou cihlovou pec vytápěnou dřevem. To se hned pozná, jestli je bochník z pece plynové nebo z pece na dřevo. On prostě voní dřevem, je to jiná vůně i chuť. K založení nové tradice mi chybí vybavení a tady bych chtěl požádat, jestli máte ošatky na chleba, které byste věnovali nebo levně prodali. Zároveň bych koupil díž na hnětení těsta. Kontaktní místo je zájezdní hostinec, Adámek Milan, tel.č. 604 124 255.



Zpráva o činnosti zastupitelstva obce Holčovice v období duben a květen 2012

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) Holčovice na svém 14. veřejném zasedání **schválilo** uzavření „Smlouvy o zřízení společné jednotky sboru dobrovolných hasičů“ s městem Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, **schválilo ZO** směrnici č.1/2012 k finanční kontrole dle zákona č. 320/2001 Sb., a směrnici k podpisovým vzorům pracovníků účetní jednotky.

V oblasti hospodaření s rozpočtem obce **schválilo ZO** úpravu rozpočtu č.11/2012 – **příjmy** se zvyšují o 294 880Kč a rovněž **výdaje** se zvyšují o 294 880Kč.

Zastupitelstvo obce **vzalo na vědomí** zprávy předsedů výborů o činnosti jednotlivých výborů za 1. čtvrtletí roku 2012, zprávu pana Františka Liďáka o hospodaření v obecních lesích v 1. čtvrtletí roku 2012 a zprávu paní J. Helienkové o aktuální situaci v oblasti komunitního plánování rozvoje sociálních služeb. Dále pak ZO **uložilo** předsedovi kontrolního výboru provést v termínu do 30. 6. 2012 kontrolu dosud vydaných obecně závazných vyhlášek (dále jen OZV), případně jiných nařízení obce, z hlediska jejich platnosti a shody se současnou právní úpravou a zajistit zveřejnění platných OZV na webových stránkách obce v termínu do 30. 6. 2012.

ZO Holčovice na svém 15. veřejném zasedání **schválilo** záměr na prodej hasičského auta CAS 25 s SPZ BR 42-70, který je v majetku obce. Vzhledem k nutnosti pořízení nové kopírky pro Obecní úřad využila Obec Holčovice nabídku neupotřebitelného majetku v Základní škole v Holčovicích a ZO **schválilo** převod kopírky Konica Minolta Bizhub C200 ze ZŠ Holčovice na obec s novou smlouvou na 48 měsíců se zajištěním odborného servisu.

Úplná znění obou usnesení jsou zveřejněna na webových stránkách obce, na úřední desce, případně k nahlédnutí přímo na Obecním úřadě.

Společenská rubrika

V červnu oslaví své jubilejní narozeniny:

*Eva Janošová z Hejnova

*Jozef Bělař ze Spáleného

Gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví!

V z p o m í n á m e



*Miloval svět lidí i žití,
světlo mu již však nezasvítí.*

*1.6. 2012 tomu bude 20 let,
kdy tragicky zahynul*

PATRIK BAROŇ.

S tichou vzpomínkou maminka.

VÍKEND 25. – 27.KVĚTNA V HOLČOVICÍCH

Poslední květnový víkend se v Holčovicích konala celá řada akcí, které přilákaly nemalé množství návštěvníků.

Na military akci přijeli i váleční veteráni

Víkend 25. až 27. května plný nejen bojového křiku, ale také legrace, je za námi. V naší obci totiž proběhla již třetí airsoft – military akce s pracovním názvem „Konflikt na Balkáně“. Letos se simulace válečného konfliktu zúčastnilo cca 50 příznivců bojově simulujícího sportu airsoft a vojenské historie. Letošní akce byla zaměřena na události vzniklé na hranicích Chorvatské republiky a republiky Srbská krajina v 90. letech minulého století. Akce byla také zaměřena na přiblížení těchto historických událostí civilní veřejnosti. Spokojenost hráčů byla znát a spokojeni byli i váleční veteráni, kteří akci zaštitili a osobně ji přijeli podpořit. Ze strany Sdružení válečných veteránů a Československé obce legionářské jednoty Moravskoslezského kraje byla přislíbena další pomoc a spolupráce při podobných akcích. Všichni zúčastnění se těšili na další akci, na vůni střelného prachu, na bojové nasazení a na atmosféru, která celý víkend vládla na kopcích za základní školou.



Foto: ... někteří účastníci military akce

V areálu RS Karnola se setkali motorkáři

O víkendu se konal v areálu RS Karnola 3.ročník setkání přátel jedné stopy. Pro motorkáře připravili organizátoři nejen soutěže/viz foto/ a tradiční společnou projížďku, která měla tentokrát cíl u poutního místa MARIA HILFE, ale i bohaté občerstvení.



Foto: ... ze srazu motorkářů v RS Karnola

SPORTOVNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Mistrovská kopaná - výsledkový servis:

Okresní přebor přípravy:

V květnu přípravek odehrála 5 mistrovských utkání s bilancí 3 výhry a 2 porážky. V tabulce si tak upevnila 9.místo před Karlovicemi, Krásnými Loučkami a Jindřichovem.

2.5. Vrbno p.Pradědem – **přípravka** 3:1 (1:1)

Branka:T.Včelný

8.5. Brantice – **přípravka** 1:5 (0:5)

Branky: 3xT.Včelný, M.Váňa, A.Prchal

10.5. **přípravka** – Jindřichov 3:0 (1:0)

Branky: 3x T.Včelný

19.5. Karlovice – **přípravka** 2:3 (2:1)

Branky: 2xT.Včelný, M.Váňa

24.5. **přípravka** – Slavoj Bruntál 3:13 (1:4)

Branky: 2xJ.Kubacký, K.Římanová

Okresní přebor žáci:

Žáci odehráli 3 utkání s bilancí 2 porážky a 1 výhra. Ze dna tabulky tak postupně šplhají vzhůru. Tento trend by měli potvrdit i v posledních zápasech.

5.5. Osoblaha – **žáci** 6:2 (3:1)

Branky: L.Balcar, N.Carbol

19.5. Jindřichov - **žáci** 5:0 (0:0)

26.5. **žáci** – Karlovice 11:0 (4:0)

Branky:4xN.Tümmeler,2xN.Carbol, 2x T.Balcar, L.Balcar,M.Moravčík a vlastní

III.třída – muži:

Muži se v květnu střetli se svými soupeři celkem 4x s bilancí 2 výhry, 1 remíza a 1 porážka. Dvě kola před koncem soutěže se usadili na 3.místě. Pro jistotu uhájení skvělého výsledku potřebují uhrát 4 body.

5.5. Slezské Pavlovice – **muži** 4:3 (3:0)

Branky: D.Vládek, P.Zvěřina, R.Rybka

12.5. **muži** – Vysoká 2:2 (1:2)

Branky: Chr.Liolios, J.Moravčík

19.5. Hošťálkovy – **muži** 0:3 (0:2)

Branky: B.Sakala, R.Rybka, Ch.Liolios

26.5. **muži** – Široká Niva 2:1 (1:1)

Branka: 2xCh.Liolios

SDH Spálené pořádá nábor mladých hasičů

Chceš se naučit poznávat hasičské náčiní a pracovat s ním?

Chceš se naučit vázat uzly?

Chceš umět základy zdravotvdy?

Chceš se vyznat v mapě a umět s kompasem?

Chceš umět střílet ze vzduchovky?

Chceš jezdit na soutěže a na tábory?

Chceš poznat nové kamarády?

Pokud ti je 6 – 15 let, neváhej a přihlas se do kroužku mladých hasičů. Tento kroužek bude oficiálně zahájen od 1.9.2012 v klubovně Mladých hasičů (v prostorách ZŠ). Zájemci se mohou přihlásit nejpozději do 30.6.2012 vedoucím hasičského oddílu – paní Heleně Krčové či manželům Veronice a Davidu Sztyperovým (mobil:603211713, 724793902 či 725147123, e-mail:davidsztyper@seznam.cz).